
Proposta N. __371_____________ 

Del __20/12/2017____________________ 

 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI 

       

 DIREZIONE 2 - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
AREA 3 – RISORSE UMANE 

 
******* 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N. __2748__    DEL __21/12/2017_______ 
 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 2684 DEL 18/12/2017 AVENTE AD OGGETTO 
“IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO SPESE LEGALI A FAVORE DELL’EX SINDACO DR. 
SEBASTIANO BONVENTRE”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto dirigente, attestando di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente e della normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione 
all’oggetto dell’atto sottopone al Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della 
L.241/90; 
 
Richiamata la propria determinazione dell’Area Risorse Umane n. 2684 del 18/12/2017 con la quale si è 
provveduto ad impegnare e liquidare la somma di  € 8.404,52 per rimborso spese legali sostenute,  all’ex 
Sindaco Dr. Sebastiano Bonventre nel procedimento penale n.  6888/14 R.G.N.R.  Tribunale  di Trapani 
Sezione Penale; 
 
Rilevato che con la citata determinazione n. 2684/2017 sono state impegnate le somme necessarie di € 
8.404,52 IVA inclusa, sul al capitolo 112280  classificazione 1.1.1.110 del bilancio dell’esercizio in corso 
“Oneri straordinari della gestione corrente” P.F. V° livello 1.10.05.04.001 del bilancio 2017; 
 
Vista la comunicazione trasmessa a mezzo mail in data 18/12/2017 dal Responsabile del procedimento 
della predetta D.D. Rag. Giovanni Dara con la quale segnala l’opportunità di un eventuale riesame della 
stessa a mente dell’art. 7 del vigente Codice di comportamento;  

 
Rilevato che la comunicazione del Responsabile del procedimento risulta validamente applicabile al caso 
specifico in conformità al dettato regolamentare;  
 
Considerato, altresì, che si ritiene opportuno alla luce del disposto di cui all’art. 7 bis del D.L. 78/2015 
accertare con il Servizio Finanziario il rispetto dei parametri di cui all’art. 13, comma 6, L. 247/2012, e 
successivamente sussistendone i presupposti procedere ad una nuova istruttoria;  
 

Ritenuto pertanto procedere alla revoca della suddetta determinazione n. 2684/2017 e conseguente 
annullare il relativo impegno di spesa; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali) 

Visto il D.lgs. 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego; 

Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art.147 bis del TUEL;  
 

DETERMINA 

1) Di revocare la D.D. dell’Area Risorse Umane n. 2684 del 18/12/2017 con la quale si è provveduto ad 
impegnare e liquidare la somma di  € 8.404,52 per rimborso spese legali sostenute,  all’ex Sindaco Dr. 
Sebastiano Bonventre nel procedimento penale n. 6888/14 R.G.N.R.  Tribunale  di Trapani Sezione 
Penale; 
 

2) Di Dare atto che con detta revoca viene annullato l’impegno di spesa per il rimborso citato di € 8.404,52 
IVA inclusa, sul al capitolo 112280  classificazione 1.1.1.110 del bilancio dell’esercizio in corso “Oneri 
straordinari della gestione corrente” P.F. V° livello 1.10.05.04.001 del bilancio 2017; 

 
3) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito 

web di questo. 
 
 

        IL DIRIGENTE                       
                                                                                                   f.to                 Avv. Giovanna Mistretta 
 
 
 
 
 



 
  



 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183 comma 3 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                         f.to              Dr. Sebastiano Luppino 

 

  

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

N. REG. PUBBL. _______ 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on-line, che copia della presente determinazione viene pubblicato a 

decorrere dal giorno _______________ all'Albo Pretorio on-line dove rimarrà visionabile 

per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

Alessandra Artale  

 
Alcamo, lì______________ 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to           Dott. Vito Antonio Bonanno 

  

            

 
 
E’ copia informatica  dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione. 

 

Alcamo, 27/12/2017 

 

        L’ISTRUTTORE DIRETTIVO  

                         f.to  Rag. Giovanni Dara  

 


